
Комитет образования 

администрации  Балаковского муниципального района 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза В.К. Ерошкина»  

г. Балаково Саратовской области 

(МАОУ СОШ № 5) 

ПРИКАЗ 

20.03.2025                   № 104 

г. Балаково  
 

Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

к функционированию в 1 смену летом 2025 года 

Руководствуясь постановлением БМР №781 от 06.03.2025 «Об утверждении Порядка 

организации отдыха и оздоровления детей в летних оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием».               

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей из числа учащихся  

2. 1 - 4 классов сроком на 21 день, в период летних школьных каникул с 29.05.2025 г. по 

30.06.2025 г. 

3. Сформировать количественный состав детей в 1 смену в летнем оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием детей из числа учащихся 1 - 4классов  в срок до 01.04.2025 г. (Приложение 1) 

4. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей (Приложение 2). 

5. Назначить:  

- начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Герасимову 

Татьяну Борисовну,  

- воспитателями летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Давыдову 

Ольгу Анатольевну, Лацибо  Марину Валерьевну, Исаеву Наталью Иванову, Жиганова Дмитрия 

Сергеевича. 

6. Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

(Приложение 3).  

7. Продолжительность смены летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

определить в 21 день. 

8. Возложить ответственность: 

- за организацию питания, функционирование летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей на Герасимову Татьяну Борисовну, начальника летнего оздоровительного 

лагеря; 

- за безопасное пребывание детей в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

детей на Давыдову Ольгу Анатольевну, Лацибо  Марину Валерьевну, Исаеву Наталью Ивановну , 

Жиганова Дмитрия Сергеевича., воспитателей летнего оздоровительного лагеря; 

- за пожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей 

на Покусаева Александра Ивановича, заместителя директора по АХР. 

9. Воспитателям: 

- организовать прием детей в летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с 

08.30 ежедневно. 



- после окончания дневной смены воспитанников либо отпускать с родителями в 18.00, либо 

без их сопровождения по письменному заявлению родителей (законных представителей). 

- провести инструктаж с родителями (законными представителями) по безопасному 

пребыванию детей в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей. 

10. Назначить ответственного за питьевой режим в летнем оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей Герасимову Татьяну Борисовну, начальника летнего оздоровительного лагеря;  

     10.  Создать комиссию для проведении испытаний и проверки спортивного оборудования на 

спортивной площадке, нестандартного оборудования спортзала в составе: председатель  -

Старовойтова Н.В., члены комиссии - Покусева А.И – заместитель директора по АХР, Демину Т.А. – 

председатель профсоюзного комитета. 

     11. Комиссии для проверки испытаний спортивного оборудования на спортивной площадке, 

нестандартного оборудования в срок до 01.04 апреля провести проверки и испытании. 

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Збицкую Наталью Юрьевну. 

 

 

                                                                                                  

 

 

Руководитель  

организации  директор 
   

Н.В. Старовойтова 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 



Приложение 1 

к приказу № 104 от 20.03.2025 

Предварительный реестр 

 детей с дневным пребыванием в лагере при МАОУ СОШ №5 в 2025 году 

1 смена 

 

(3-х разовым питанием) 

№ п/п Фамилия, имя, отчество ребёнка Вид 

оплат

ы (%) 

Указать место работы родителей 

для 30% и 20% оплаты 

1 Алаторцева Виолетта Ивановна 50 %  

2 Абрамова Софья Александровна 50%  

3 Булатова Ксения Дмитриевна 50 %  

4 Верхова Анастасия Юрьевна 50 %  

5 Гаврилова Софья Алексеевна 50 %  

6 Герасимчик Юлия Александровна 50 %  

7 Глебов Илья Игоревич 50 %  

8 Душина Мария Александровна 50%  

9 Жданов Никита Артурович 50 %  

10 Жувкывич Александра Артемовна 
       

50% 

 

11 Задорожный Даниил Денисович 50%  

12 Зеленов Андрей Дмитриевич 50%  

13 Зенушкин Михаил Евгеньевич 50 %  

14 Зинин Денис Дмитриевич 50 %  

15 Зинина Диана Дмитриевна 50 %  

16 Зубанова Ксения Сергеевна 50 %  

17 Кобаладзе Даниил Важович 50%  

18 Косыченко Варвара Сергеевна 50 %  

19 Крючков Евгений Дмитриевич 50 %  

20 Кузьмичева Арина Дмитриевна 50 %  

21 Кузнецова Виктория Романовна 50 %  

22 Лядин Матвей Евгеньевич 50 %  

23 Маленко Ярослав Александрович 50 %  

24 Малышева Кира Валерьевна 50 %  

25 Маслова Варвара Андреевна 50%  

26 Маслова Виктория Андреевна 50 %  

27 Назарова Алиса Денисовна 50 %  

28 Петров Алексей Владимирович 50 %  

29 Пенькова Анастасия Антоновна 50 %  

30 Рубцов Иван Алексеевич 50 %  

31 Сурков Иван Ильич 50 %  

32 Ситкова Варвара Денисовна 50 %  

33 Узорский Алексей Владимирович 50 %  

34 Чернышева Маргарита Сергеевна 50 %  

35 Фролов Кирилл Александрович 50%  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 Юша Алиса Владиславовна 50%  

37 Юша Ярослав Владиславович 50%  

38 Быковский  Сергей  Андреевич 50%  

Итого (50%):  38 человек 

1 
Юдин Николай Антонович 

30 % 
Юдина Виктория Сергеевна   

ГУЗ СО «БГКБ» фельдшер 

 

 

2 

 

Глухова Дарья Ивановна 

 

 

30 % 

Глухова Регина Рашидовна 

ГУЗ СО «БГКБ» фельдшер 

3 Смолькин Дмитрий Александрович 30 % 

Смолькина Ирина  Александровна 

ГАУЗ СО «Балаковская СП» 

бухгалтер 

Итого (30%): 3 человека   

      1 Аринушкин Николай Дмитриевич 20% 
Аринушкина София Тажидиновна 

МАОУ СОШ №3 учитель 

      2 Аринушкин Михаил Дмитриевич 20% 
Аринушкина София Тажидиновна 

МАОУ СОШ №3 учитель 

     

 

  3 

 

Бурмистров Артем Михайлович 

 

 

20% 

 

Бурмистрова Анжела 

Владимировна 

МАДОУ д\с35 музыкал. работник 

      4 Якубовская Софья Алексеевна 20% 
Якубовская Анна Валерьевна  

МАОУ СОШ №5 секретарь 

Итого (20 %):  4 человек   

1 Старовойтов Ярослав Игоревич 100%  

2 Старовойтова Елизавета Игоревна  100%  

Итого (100%)  2 человека   

ВСЕГО: 47 человек   



 

Приложение 1 

к приказу № 104 от 20.03.2025 

 

 
Штатное расписание работников летнего оздоровительного лагеря                        

                      на базе МАОУ СОШ № 5 в июне 2025 года 

 

№ 

п/п Должность Количество 

1.  
Начальник летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей 
1 

2.  
Воспитатели летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей 
4 

3.  Работники пищеблока 2 

4.  Уборщик служебных помещений 1 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 104 от 20.03.2025 

 
Режим дня 1 смены ЛОЛ на базе  МАОУ СОШ № 5 

 

1.  Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

2.  Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

3.  Завтрак 9.15 - 10.00 

4.  Работа по плану ЛОЛ 10.00 - 12.00 

5.  Оздоровительные процедуры 12.00 - 13.00 

6.  Обед 13.00 - 14.00 

7.  Свободное время 14.00 - 14.30 

8.  Дневной сон 14.30 - 15.30 

9.  Гигиенические процедуры 15.30 - 16.00 

10.  Полдник 16.00 - 16.30 

11.  Работа по плану ЛОЛ 16.30 - 18.00 

12.  Уход домой 18.00 

   

 

 

 

 

 

 


		2025-03-20T14:07:07+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К. ЕРОШКИНА" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




